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Municipio de Villa Nueva

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

Participación

52,917	 49,062	 101,979

Hombres Mujeres 47.57%52.43%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

25.95% 29.19% 21.26% 14.29% 9.30%

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Postulaciones de Alcaldes

Nombre

JULIO ANTONIO VELASCO CHICOL

AURA MARINA SAMAYOA CASTILLO

RICARDO ADIN ORTIZ RAMIREZ

DOUGLAS VINICIO LOPEZ MORALES

JOSE ESTUARDO ZELADA BARRIOS

FELIX ESTUARDO HERNANDEZ GALVEZ

FRANCISCO JAVIER ACUÑA ORELLANA

SALVADOR GANDARA GAITAN

RICARDO ARNOLDO RAMAZZINI GANDARA

HENRI ARMANDO CASTRO SANTIZO

JUAN ANTONIO SARCEÑO MAYEN

EDGAR ROLANDO ZAMORA RUIZ

FERNANDO ORTIZ CRUZ

JOSE ANTONIO DE LA CRUZ MARROQUIN

Partido Político

FELIX AMIGO

FRG

PU

UNE

URNG

PAN

PP-MR-PSN

DCG

UD

SALVADOR GANDARA GAITAN	 PU	 Alcalde

DANILO TELLO RAMOS	 PU	 Sindico I

LUIS ARMANDO SAENZ	 PU	 Sindico II

MARIO HUMBERTO VALLAR GONZALEZ	 PU	 Sindico III

ERNESTO EUGENIO ESQUIVEL MIRON	 PU	 Sindico Suplente

JORGE ESTUARDO AYALA MARROQUIN	 PU	 Concejal 1

MAGDA EVELIA RABANALES CIFUENTES	 PU	 Concejal 2

VICTORIA VALENZUELA ORTEGA JUAREZ	 PU	 Concejal 3

EDGAR DANIEL MALDONADO PEREZ	 PU	 Concejal 4

FRANCO VINICIO REYES PALENCIA	 PP-MR-PSN	 Concejal 5

OSCAR STUARDO CHINCHILLA GUZMAN	 PP-MR-PSN	 Concejal 6

GUSTAVO ADOLFO CABRERA VASQUEZ	 PP-MR-PSN	 Concejal 7

CARLOS ANTONIO CRUZ NAVAS	 UNE	 Concejal 8

MAX CONSTANTINO GUZMAN BOCHE	 FRG	 Concejal 9

DANILO AGUILAR GARCIA	 FELIX AMIGO	 Concejal 10

EDGAR ENRIQUE RUATA GANDARA	 PU	 Concejal Suplente 1

ERICKA LETICIA REYNA HERRERA	 PU	 Concejal Suplente 2

JOSE LUIS DE LA ROCA CASTILLO	 PP-MR-PSN	 Concejal Suplente 3

HECTOR ADAN AREVALO LOPEZ	 UNE	 Concejal Suplente 4
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Resultados Municipio de Villa Nueva

FELIX AMIGO

PP-MR-PSN.

FRG

UD

URNG

PU

UNE

DCG

PAN

 BLANCOS

 NULOS

 VALIDOS

 EMITIDOS

8,229

14,367

8,767

930

875

19,758

9,259

594

3,750

1,035

2,569

66,529

70,133

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

PP-MR-PSN.
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

 BLANCOS
 NULOS
 VALIDOS
 EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

15,260
750

8,840
721

1,864
1,893
6,899
215

5,849
756

14,244
430

1,487
5,113
2,160
3,630
64,321
70,111

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

16,061
787

8,826
748

1,749
1,852
6,622
211

6,434
576

13,637
390

1,192
5,316
2,057
3,642
64,401
70,100

14,964

8,487
732

1,714
1,853
6,472
272

3,460
794

13,565
566

1,365
4,746
2,450
8,642
58,990
70,082

Partido Político Resultados

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

26,556

368

9,392

1,596

574

2,619

135

21,384

217

346

4,101

936

2,027

67,288

70,251

31.11%

2da.
Vuelta

Resultados

32,643

26,704

1,715

1,211

59,347

62,273

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO 38.94%


